
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDLCNRWFWE+R66ELVUQH0Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quinta-feira • 17 de Dezembro de 2020 • Ano IV • Nº 474

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
• Extrato da Ata da Sessão - PP 02.12.01-2020 - Aquisição de Veículo 

Tipo Minivan.  
• Extr. Contrato - TP 06.11.01-2020 - Ref. Escolas - St. São Paulo, Mouco, 

Chabocão, Grossos.  
• Extrato do Contrato - TP 21.09.01-2020 - Pavimentação em 

Paralelepípedo - ST. Varrelo.  
• Extr. do Aditivo - C. Público nº 27.08.01-2020 - Programa Mais Alimento 

2ª Etapa. 



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
                   
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 02.12.01/2020 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, Pereiro-Ce, torna 
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.12.01/2020, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO NACIONAL, ZERO KM, 
ANO/MODELO 2020 EM DIANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 
PASSAGEIROS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O presente certame 
foi DECLARADO DESERTO, pelo não comparecimento de nenhum interessado em 
participar do certame. Devido à importância da aquisição do objeto pela 
Administração, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, 
determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a entrega e 
abertura dos envelopes das empresas interessadas em participar do certame, para o 
dia 06 de janeiro de 2021 as 09:00h no mesmo local. Pereiro-Ce, 16 de dezembro 
de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDLCNRWFWE+R66ELVUQH0Q

Quinta-feira
17 de Dezembro de 2020
2 - Ano IV - Nº 474

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 

                              
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

ESTADO DO CEARÁ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 15.12.01/2020   
 

 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Contratada: C.V TOMÉ 
SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 23.834.673/0001-42 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 
ESCOLAS E QUADRAS LOCALIZADA NOS SÍTIOS - SÃO PAULO (EEIF JOSÉ 
NILSON BEZERRA), MOUCO (EEIF PEDRO GOMES DE LIMA), CHABOCÃO (EEIF 
MIGUEL ANTÔNIO DA ROCHA) E GROSSOS (EEIF NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS), NO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO 
EM ANEXO - Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 06.11.01/2020. Valor 
Global Contratado: R$ 441.419,07 (quatrocentos e quarenta e um mil, quatrocentos e 
dezenove reais e sete centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. 
Dotação Orçamentária: 0404.12.361.0231.1.002. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. 
Assina pela Contratante: Alcides Leite da Silva Neto (Ordenador de Despesas). Assina 
pela Contratada: Charles Vicente Tomé. Data da Assinatura: 15/12/2020. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDLCNRWFWE+R66ELVUQH0Q

Quinta-feira
17 de Dezembro de 2020

3 - Ano IV - Nº 474



ESTADO DO CEARÁ 
 
 
 
  
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 16.12.01/2020 

 
 
Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: VINÍCIUS 
LOURENCO MONTEIRO LIMA - ME - DOIS PILARES ENGENHARIA, CNPJ 
Nº 32.079.408/0001-97. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO 
PELO MÉTODO CONVENCIONAL NA COMUNIDADE DO SÍTIO VARRELO, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO 
I. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 21.09.01/2020. Valor 
Global Contratado: R$ 145.032,68 (cento e quarenta e cinco mil, trinta e dois 
reais e sessenta e oito centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 60 
(sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 0707.26.782.0586.1.028. Elemento de 
Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: PEDRO ALVES DE SENA 
(Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Vinícius Lourenço Monteiro 
Lima. Data da Assinatura: 16/12/2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Presidente da CPL. 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDLCNRWFWE+R66ELVUQH0Q

Quinta-feira
17 de Dezembro de 2020
4 - Ano IV - Nº 474



                   ESTADO DO CEARÁ  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
14.09.07/2020 

 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL do município de 
PEREIRO, torna público o extrato do primeiro Aditivo de repactuação ao 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 14.09.07/2020, decorrente do processo do 
Chamamento Público nº 27.08.01/2020, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ATRAVÉS DE TICKET VALE COMPRAS PARA USUÁRIOS DO PROGRAMA “MAIS 
ALIMENTOS” DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONFORME LEIS MUNICIPAIS Nºs 799/2020 de 07/04/2020, Nº 808 de 
12/08/2020, Nº 810 de 25/08/2020: 
 
CONTRATANTE: SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
 
CONTRATADO(A): LAURECI MOURAO BEZERRA - EPP -CNPJ Nº 
05.113.712/0001-30 
 
FUNDAMENTO: O presente aditivo tem como fundamento legal no inciso II, alínea 
“d” e § 6º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, e Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e 
conforme CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 14.09.07/2020: CLÁUSULA 
SÉTIMA do referido contrato. 
 
VALOR: O valor estimado global do contrato é de R$ 255.000,00 (duzentos e 
cinquenta e cinco mil reais), após repactuado para atendimento excepcionalmente, 
será R$ 268.120,00 (duzentos e sessenta e oito mil, cento e vinte reais). A 
importância ora estabelecida corresponde ao valor do contrato vigente com 
acréscimo estimado de R$ 13.120,00 (treze mil, cento e vinte reais), correspondem a 
aproximadamente 5,15% (cinco vírgula quinze por cento) do valor estimado do 
contrato. 
 
ASSINA PELA CONTRATADA(CREDENCIADA)): Laureci Mourão Bezerra. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CELIA DE AQUINO COSTA.  
 
PEREIRO-Ce, 10 de dezembro de 2020. 
 
REGINA CELIA DE AQUINO COSTA - SECRETÁRIA DE TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDLCNRWFWE+R66ELVUQH0Q

Quinta-feira
17 de Dezembro de 2020

5 - Ano IV - Nº 474


		2020-12-17T14:32:52+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




